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PROTOKÓŁ NR XIII/2019 
z Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 29 listopada 2019 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1412 
 
Udział wzięli: 
 

• 14 radnych   
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

• 17 sołtysów  
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

• Zaproszeni goście 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Obecni: 
 
Przemysław Kurdzieko  Wójt Gminy Lipka  
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
Julita Milczyńska  Prasa lokalna „Aktualności Złotowskie”  
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia trzynastej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, Panią 
Sekretarz Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec, wszystkich radnych,  
zaproszonych gości oraz  pracowników Urzędu Gminy Lipka.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować 
prawomocne uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu                  
z dnia 21 listopada 2019 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są 
propozycje jego zmiany? Nikt z obecnych na Sesji Rady Gminy Lipka nie zgłosił żadnych 
zmian do porządku obrad.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia porządku obrad. 
 
 „za”               14 głosów (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne.  
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XII Sesji 
Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został 
również przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły 
uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   14 głosów  (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka  Nr XII/19.  
 
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne.  
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                 
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował 
wszystkich, że Komisja spotkała się w dniu 26 listopada 2019 roku, podczas której radni 
omawiali:  

• Informacje z pozyskanych środków unijnych 2014-2020 na działalność szkół i 
przedszkoli oraz zajęcia dodatkowe.  

• Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na XIII Sesję Rady Gminy 
Lipka. 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak 
poinformowała radnych, że Komisja obradowała w dniu 27 listopada 2019 roku.  
Tematy omawiane podczas Komisji:  

• Zapoznanie się z działalnością WTZ Lipka.  
• Informacja o stanie dróg powiatowych 
• Zapoznanie się  z projektami uchwał przygotowanymi na XIII Sesję Rady Gminy 

Lipka.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Pan Krzysztof Olczak 
wspomniał, że Komisja spotkała się w dniu 28 listopada 2019 roku podczas której 
radni omawiali:  

• Informacje na temat stanu przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie 
gminy.  

• Informacje z przygotowania Gminy Lipka do zimy.  
• Zapoznanie się  z projektami uchwał przygotowanymi na XIII Sesję Rady Gminy 

Lipka.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka przywitał przybyłego na Sesję Rady Gminy Lipka 
Starostę Złotowskiego Pana Ryszarda Goławskiego.  

Następnie Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował wszystkich, że  
został rozstrzygnięty przetarg na przebudowę ul. Kościuszki i Kolejowej. Wygrała firma 
POL-DRÓG. Dodał również, że w przyszłym roku powinny ruszyć prace remontowe. 

Kolejno Włodarz Gminy wspomniał, że policji został przekazany nowy wóz policyjny  
SUV KIA o wartości około 120000,00 zł. Wójt pogratulował Kierownikowi Posterunku 
Policji Panu Pawłowi Korczak. Wójt dodał, że obecnie jest zmieniane pokrycie dachowe 
na budynku Posterunku Policji w Lipce, co na pewno poprawi wizerunek tego budynku.  

Następnie Wójt wspomniał, że złożyliśmy wnioski: 
• w ramach konkursu: Infrastruktura domów kultury organizowanym przez  

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na Opracowanie dokumentacji 
projektowej Sali widowiskowo-kinowej w GOK 

Wartość całkowita zadania: 190 000,00, dotacja 152 000,00 zł.  
• w ramach konkursu  Przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych:  

- Przebudowa drogi dojazdowej Lakowo, Wielki Buczek 
- Zbiornik wodny małej retencji w miej. Trudna i Wielki Buczek  
Kolejno Wójt Gminy Lipka wspomniał, że przygotowywany jest wniosek: 
• w ramach konkursu ogłoszonego przez  STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA 

DZIAŁANIA KRAJNA ZŁOTOWSKA poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego PROW na lata 2014-2020 na przedsięwzięcia: 

  2.1.1 Inwestycje w obszarze turystyki i rekreacji 17/2019  
Projekt będzie obejmował doposażenie placów zabaw w Sołectwach: Batorowo, 

Białobłocie , Czyżkowo, Debrzno Wieś, Trudna.  
Przewidywana kwota całkowita wniosku – 127 000,00 zł.  

Wójt przypomniał o składaniu deklaracji na usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej – dziś przypada ostatni dzień na złożenie 
takiej deklaracji. Wójt poprosił Sołtysów  o wypełnienie i oddanie do dnia 06 grudnia 
2019 r ANKIETY dot. Samorządowego programu Wielkopolska Odnowa Wsi.  

• Wójt zaprosił wszystkich dnia 7 grudnia 2019 roku na Mikołajki, podczas których 

będą sprzedawane ozdoby świąteczne, będzie można skosztować ciast, dla dzieci 

są przewidziane ciekawe atrakcje.   

• Wójt zaprosił radnych i sołtysów na  Wigilię dla osób starszych i samotnych, która 
się odbędzie 19 grudnia 2019 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce.  

• Gospodarz Gminy wspomniał, że w dniu dzisiejszym w miejscowości Łąkie SHR 

jest montowany plac zabaw.  

• Wójt poinformował również wszystkich, że ma powstać w Lipce Główny Punkt 

Zasilania, pod który została już wybrana działka.  Dodał również, że zostały 

podpisane umowy na odśnieżanie.  

• Kolejno Wójt Gminy Lipka powiedział, że otrzymał informację, że pewien podatnik 

ma zastrzeżenia co do naszych poczynań na terenie byłego lotniska. Dodał 

również, że wszystkie decyzje podatkowe tego podatnika utrzymywane są w mocy 

i obecnie jest prowadzona egzekucja wobec tego podatnika. Dodał również, że 

jeden z właścicieli nieruchomości ma uwagi co do występowania częstych                     
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w ostatnim czasie pożarów na terenie byłego lotniska, jego zdaniem dzieje się tak 

ponieważ gmina przejęła drogi znajdujące się wewnątrz byłego lotniska. Wójt 

dodał, że po przejęciu dróg przez Gminę nikt nie ma trudności w poruszaniu się 

drogami znajdującymi się na terenie byłego lotniska.  

• Starosta przeprosił za spóźnienie, po czym ustosunkował się do wypowiedzi 

Wójta. Powiedział, że bardzo dobrze, że Gminie udało się przejąć te drogi, z uwagi 

na to, że w ostatnim czasie toczą się rozmowy odnośnie stworzenia obwodnicy do 

Starego Gronowa. Kolejno Starosta poinformował wszystkich, że został 

rozstrzygnięty przetarg na przebudowę ulicy Kościuszki i Kolejowej w Lipce. 

Wygrała go firma POL-DRÓG. Starosta dodał, że po przetargu wyszło mniej o 1,5 

mln zł niż Powiat sobie założył, z czego się bardzo cieszy. Dodał również, że we 

wtorek będzie podpisana umowa z wykonawcą i zostanie przekazany plac 

budowy. Wspomniał również, że demontowane polbruki z chodników będą do 

wykorzystania przez Gminę Lipka.  

 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych  
 

• Nikt nie zajął głosu.  

 

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  
 

• Sołtys Nowego Buczka  Pan Marian Grochowski wspomniał o słabym zasięgu linii 
komórkowej, poinformował również o przewracających się liniach 
telekomunikacyjnych, w związku z czym poprosił Gminę o interwencję w tej 
sprawie.  

• Sołtys Bługowa Pan Zygmunt Gliwa z kolei poinformował o słabo widocznym 
przejeździe kolejowym w kierunku Złotowa, co stwarza zagrożenie. Sołtys 
poprosił o zajęcie się tą sprawą.  

• Sołtys Wielkiego Buczka zapytał się czy coś już wiadomo odnośnie instalacji 
światłowodu do Wielkiego Buczka? 
 

Odpowiedzi na pytania Wójta Gminy Lipka 
 

• Wójt poinformował sołtysa Nowego Buczka, że zgłosimy to operatorowi, aby 

naprawił linię telefoniczną.  

• Jeśli chodzi o światłowód to zostały podpisane umowy i jest to aktualne.  

• Natomiast jeśli chodzi o przejazd kolejowy, to na pewno zajmiemy się tą sprawą.  

Następnie Kierownik Posterunku Policji Pan Paweł Korczak podziękował w swoim 
imieniu jak i również Komendanta Powiatowego Policji za otrzymany radiowóz, co na 
pewno wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na terenie Gminy Lipka.  Zaprosił 
wszystkich w czasie przerwy do obejrzenia radiowozu. Wspomniał również, że 
otrzymali również prezent od Wojewódzkiego Komendanta Policji w postaci środków 
na wymianę pokrycia dachowego na budynku Posterunku Policji w Lipce.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka ogłosił przerwę od godziny 1337-1447. 
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8.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 
 

a) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Trudna na lata 2019-2024. 
 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 
Trudna opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa z udziałem 
moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd 
Marszałkowski. Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę zasobów przyrodniczych, 
kulturowych, obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, 
rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy.  
Strategia określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy 
SWOT.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zajął głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 7  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/105/19 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Trudna 
na lata 2019-2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
 

b) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Nowe Potulice na lata 2019-2024. 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 
Nowe Potulice opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa                            
z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.  
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, 
obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, 
środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy.  
Strategia określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy 
SWOT. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zajął głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
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Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 9 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/106/19 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Nowe 

Potulice na lata 2019-2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
 

c)  przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mały Buczek na lata 2019-2024 
 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 
Mały Buczek opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa                            
z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.  
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, 
obiektów i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, 
środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy.  
Strategia określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy 
SWOT. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 11 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/107/19 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mały 
Buczek na lata 2019-2024 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
 

d) wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipka, działka 
numer ewidencyjny 78 położona obręb 0027 Osowo, gm. Lipka 

 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że wyraża się zgodę na oddanie    
w dzierżawę na czas oznaczony - 5 lat, w formie przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomość - działkę nr ewidencyjny 78 o pow. 0,0331 ha,  położoną obręb 0027 Osowo 
z przeznaczeniem na działalność rolniczą. Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu 
wynosi   75,00  zł. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  (nieobecny Z. Bukowski) 
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„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 13 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/108/19 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Lipka, działka numer ewidencyjny 78 położona obręb 0027 Osowo, 
gm. Lipka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
 

e)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu. 
 

Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Lipce 
złożył wniosek o wsparcie finansowe w zakupie samochodu osobowego 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Gmina Lipka przychyliła się do 
tego wniosku i na ten cel zdecydowała się przekazać 15.000,00 zł.  
Powiat Złotowski jest pośrednikiem płatności pomiędzy PFRON a Warsztatem Terapii 
Zajęciowej w Lipce oraz Powiat Złotowski otrzymał dofinansowanie na przedmiotowe 
zadanie w wysokości 80.000,00 zł. W związku z powyższym zasadne jest przekazanie 
15.000,00 zł poprzez pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego na podstawie art. 220 
ustawy o finansach publicznych.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów (nieobecny Z. Bukowski) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 15 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/109/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Złotowskiemu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 
 

f) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2019 rok. 
 
Pani Skarbnik poinformowała wszystkich, że zmniejsza się planowane dochody o kwotę 
125.045,89 zł. Nie zmienia się kwota nadwyżki ani kwota przychodów. Pani Skarbnik 
poinformowała wszystkich, że uchwała została szczegółowo omawiana na wszystkich 
Komisjach Stałych.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
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„za”   14 głosów (nieobecny Z. Bukowski,) 
 „przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 17 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XIII/110/19 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2019 
rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
 
9. Zakończenie sesji.        
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka podziękował  za udział w XIII Sesji Rady Gminy Lipka, 
po czym zamknął posiedzenie. Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas  
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


